
 

 

ОБОБЩЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ И ПРИНЯТЫХ МЕРАХ 

в 2021 году. 
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Принятые меры 
Способ направления 

ответа 

1 О регистрации граждан 
14.01.  

№ 1-Ч 

26.01.  

№ 25 

Разъяснено законодательство о 

регистрации по месту жительства 
S3561389@yandex.ru 

2 Пожарная безопасность 
11.02.  

№ 2-А 

15.02.  

№ 48 

Перенаправлено в ГУ МЧС по 

Валдайскому району 
53lic-dop@svmugadn.ru 

3 Уличное освещение 
18.02.  

№ 3-Н 

03.03 

№ 68 

Планируемая установка – во втором 

квартале 2021 
Вручено лично 

4 Земельные вопросы 
09.03.  

№ 4-С 
??? Проведены публичные слушания Почта РФ 

5 
Безопасность дорожного 

движения 

16.03 

№ 5-М 

12.04. 

№ 117 
Установлена дренажная труба Почта РФ 

6  Уличное освещение 
17.03. 

№ 6-М 
--- Отозвано заявителем  --- 

7 Земельные вопросы 
24.03. 

№ 7-Б 

16.04. 

№ 165 

Администрация не предоставляет 

персональные данные третьих лиц 
Почта РФ 

8 Благоустройство 
26.03. 

№ 8-П 
--- Отозвано заявителем  --- 

9 Тема обращения не указана 
29.03. 

№ 9-Е 
--- Оставлено без ответа --- 

 



10 
Безопасность дорожного 

движения 

09.04. 

№ 10-Т 
--- Отозвано заявителем  --- 

11 Благоустройство 
13.04. 

№ 11-П 

11.05. 

№ 149 

Строительство мусоросборной 

площадки июнь 2021 
Lena.lenok59@yandex.ru 

12 Архивные данные 
13.04. 

№ 12-И 

11.05. 

№ 148 
Направлена копия документа Почта РФ 

13 Дорожная деятельность 
15.04. 

№ 13-Ч 

11.05. 

№ 150 
Нивелирование дороги произведено Father8336@yandex.ru 

14 Дорожная деятельность 
01.06. 

№ 14-П 

25.06. 

№ 233 

Разъяснено, что дорога не является 

дорогой местного значения 
vladislavPanteleev@gmail.com 

15 Благоустройство 
01.06. 

№ 15-С 

29.06. 

№ 243 

Разъяснена процедура аренды 

муниципального имущества 
info@galinaseregina.ru 

16 Дорожная деятельность 
24.06. 

№ 16-Б 

23.07. 

№ 286 
Дорога отремонтирована Вручено лично 

17 Благоустройство 
12.07. 

№ 17-М 

04.08. 

№ 300 

Обращение перенаправлено в 

Администрацию Валдайского района 
Makarova153@yandex.ru 

18 Благоустройство 
12.07. 

№ 18-П 

12.07. 

№ 259 

Строительство мусоросборной 

площадки начато 30.06.2021 
Lena.lenok59@yandex.ru 

19 
Место массово отдыха 

населения 

20.07. 

№ 19-М 

03.08. 

№ 296 

Строительство дополнительного 

места не целесообразно 
Makarova153@yandex.ru 

20 Дорожная деятельность 
17.08. 

№ 20-К 

10.09. 

№ 346 

Ремонт по плану во втором квартале 

2022 
Почта РФ 

21 Земельные вопросы 
09.09. 

№ 21-Ч 

13.09. 

№ 352 

Рекомендовано внести сведения о 

земельном участке в Росреестр 
degony@mail.ru 

22 Уличное освещение 
12.09. 

№ 22-М 
--- Отозвано заявителем --- 

23 Земельные вопросы 
23.09. 

№ 23-М 

24.09. 

№ 374 

Разъяснены положения о зонах 

земель по виду использования 
Pink2110@yandex.ru 

24 Уличное освещение 
05.10. 

№ 24-А 
--- Отозвано заявителем --- 

25 Земельные вопросы 
12.10. 

№ 25-Д 
--- Отозвано заявителем --- 

26 Земельные вопросы 
25.10. 

№ 26-Д 

27.10. 

№ 243 

Обращение перенаправлено в 

Администрацию Валдайского района 
dremachka@gmail.com 



27 Земельные вопросы 
25.10. 

№ 27-Д 

09.11. 

№ 449 

Обращение перенаправлено в 

Администрацию Валдайского района 
dremachka@gmail.com 

28 Места массового отдыха 
03.11. 

№ 28-М 

26.11. 

№ 481 
Проводится ремонт Pavelmakarov76@mail.ru 

29 
Информирование 

Администрации 

03.11. 

№ 29-Д 

Решение 

СД от 

25.11. № 56 

О снятии полномочий старосты 

деревни Нелюшка 
Вручено лично 

30 
Информирование 

Администрации 

10.11. 

№ 30-Ж 

16.11. 

№ 464 
Об отсутствии полномочий Вручено лично 

31 Земельные вопросы 
10.11. 

№ 31-Д 

25.11. 

№ 478 
Результаты публичных слушаний dremachka@gmail.com 

32 Земельные вопросы 
15.11. 

№ 32-Ф 
--- Отозвано заявителем --- 

33 Земельные вопросы 
23.11. 

№ 33-У 

03.12. 

№ 496 

Принято решение о внесении 

изменений в ПЗЗ 
usserg@ibox.ru 

34 Земельные вопросы 
26.11. 

№ 34-А 
--- Отозвано заявителем --- 

35 Земельные вопросы 
15.12. 

№ 35-Ш 

30.12. 

№ 546 

Предоставлены сведения о наличии 

земельных участков 
Почта РФ 

      

      

 




